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شهرداری صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه با موضوع "خرید و حمل آهن آلات جهت اجرای فنداسیون بازارچه 

میوه و تره بار در 4 نقطه شهر صدرا"، طبق برآورد و مشخصات قید شده در اسناد مناقصه، از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت اقدام نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 

بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 

است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

1- مبلغ براورد اولیه: 18.409.560.000 ریال

2- تامین اعتبار از منابع داخلی می‌باشد.

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 921.000.000 ریال می‌باشد که به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل 3 

ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب 100830670088 نزد بانک شهر در شعبه صدرا به نام سپرده شهرداری صدرا باشد.

4- مبلغ خرید اسناد مناقصه مبلغ 2.400.000ریال به حساب 100805891412 نزد بانک شهر در سامانه ستاد ایران می‌باشد.

5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداری صدرا ضبط خواهد شد.

6- هزینه درج آگهی نوبت اول و دوم بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

7- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.

8- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

9- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از ساعت 10 صبح مورخ 1402/03/01 می‌باشد.

10- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 11 مورخ 1402/03/08 می‌باشد.

11- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تا ساعت 12 مورخ 1402/03/20 می‌باشد.

12- زمان بازگشایی پاکت‌ها در ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1402/03/20 می‌باشد.

متقاضیان می‌بایست مدارک پاکت‌های الف- ب-ج در سامانه بارگذاری نمایند شهرداری از دریافت حضوری پاکات طبق 

قانون معذور می‌باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاری در سایت ستاد )پاکت الف( به صورت فیزیکی تا ساعت 12 

مورخ 20 / 03 / 1402 در پاکت سربسته و بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به واحد دبیرخانه مرکزی شهرداری 

صدرا به آدرس زیر تحویل نمایند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزی شهرداری صدرا 

کد پستی 7199433869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 

مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737 

1500068: شناسه آگهی
 بهزاد پرنیان- شهردار صدرا

نوبت دوم

غلامعلی ترابی از شورای شهر 
شیراز استعفا داد 

به گزارش روابط‌عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، در یکصدوهفدمین جلسه علنی شورا، 
غلامعلی ترابی رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای ششم استعفای خود را تقدیم 
کرد و شورا با استعفای این عضو موافقت نمود. متن استعفا به این شرح است: به استحضار 
می‌رساند از آنجا که اعضای شورای اسلامی شهرها که قصد حضور در صحنه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی را دارند، می‌بایست قبل از تاریخ 1402/03/19 استعفانامه آنها 
مورد پذیرش شورای اسلامی قرار گرفته باشد، درخواست می‌گردد استعفای اینجانب از 

شورای اسلامی شهر شیراز قبل از تاریخ مذکور موردبررسی و نتیجه تعیین گردد.

مجموعه فرآوری گیاهان دارویی در فارس 
راه‌اندازی می‌شود

تفاهم‌نامه همکاری میان جهاد دانشگاهی و استانداری فارس به‌منظور راه‌اندازی مجموعه 
فرآوری گیاهان دارویی در این استان به امضا رسید. 

به گزارش روابط‌عمومی جهاد دانشگاهی فارس، طی مراسمی تفاهم‌نامه همکاری میان 
حسن مسلمی نائینی، رئیس جهاد دانشگاهی و محمدهادی ایمانیه، استانداری فارس 
به‌منظور راه‌اندازی مجموعه فرآوری گیاهان دارویی در این استان به امضا رسید. 
این تفاهم‌نامه با موضوع همکاری مشترک و با هدف استفاده مطلوب از ظرفیت‌ها و 
 توانایی‌های علمی، پژوهشی و آموزشی جهاد دانشگاهی در حوزه گیاهان دارویی به امضا 

رسیده است. 
راه‌اندازی پژوهشکده فرآوری گیاهان دارویی با استفاده از ظرفیت‌های ملی جهاد، راه‌اندازی 
پالایشگاه فرآوری گیاهان دارویی با استفاده از ظرفیت‌های ملی جهاد، راه‌اندازی پارک و 
باغ بوتانیک و موزه گیاهان دارویی در استان با جاذبه توریستی، آموزشی‌پژوهشی، استفاده 
از ظرفیت ساختارهای فرهنگی و رسانه‌ای جهاد جهت اطلاع‌رسانی در راستای حمایت از 
تولیدات گیاهان دارویی، برگزاری دوره‌های مهارت‌افزایی و آموزش تخصصی و همایش‌های‌ 
علمی، پژوهشی و جشنواره‌های تجاری در زمینه پرورش، فرآوری و تولید گیاهان دارویی 
از جمله موارد همکاری این تفاهم‌نامه هستند. بر طبق این تفاهم‌نامه، جلسات کارگروه 
مشترک به تناوب در استانداری یا جهاد دانشگاهی استان فارس برگزار خواهد شد و 

پیگیری تفاهم‌نامه برعهده جهاد دانشگاهی استان فارس است.

دانشگاه پیام نور شیراز میزبان بازی‌های بومی‌محلی
مدیرکل تربیت‌بدنی دانشگاه پیام نور کشور از میزبانی نخستین دوره ورزش‌های 
بومی‌محلی دانشجویان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی فارس در دانشگاه پیام نور 
شیراز خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز فارس، دکتر همت‌الله بسطامی در 
نشست بررسی توسعه ورزش دانشجویی دانشگاه پیام نور فارس با بیان اینکه هرکدام از 
مناطق کشور ویژگی‌های منحصربه‌فردی در زمینه ورزش‌های بومی‌محلی دارند، گفت: 
پارسال یک دوره آزمایشی مسابقات ورزشی بومی‌محلی منطقه سیستان و بلوچستان 
در شهرستان زابل برگزار شد که با استقبال بی‌نظیر جوانان آن خطه، تجربه خوبی 
 برای برگزاری در سایر مناطق کشور به دست آمد که پس از آن در چند استان نیز 

برگزار شد.
مدیرکل تربیت‌بدنی دانشگاه پیام نور افزود: با توجه به فرهنگ و سنت‌های متنوع و 
غنی مردم استان فارس، نخستین دوره مسابقات ورزش‌های بومی‌محلی دانشجویان 
دانشگاه‌های این استان آبان‌ماه به میزبانی دانشگاه پیام نور مرکز شیراز برگزار خواهد شد.

بسطامی گفت: دانشگاه پیام نور برای برگزاری شایسته این مسابقات تعامل با ادارات‌کل 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، هیئت‌های ورزشی روستایی و عشایری و 

سازمان‌های مربوط را در دستور کار خود قرار داده است.
او عنوان کرد: پس از اینکه ظرفیت‌های استانی مشخص شد، زمینه برگزاری یک دوره 
مسابقات کشوری هم فراهم خواهد شد که با توجه به ظرفیت‌های استان فارس، این استان 

می‌تواند میزبانی مسابقات کشوری را هم برعهده گیرد.

 مریم کشاورز
شیرازنوین با توجه به حجم روزافزون افت کیفیت خودروهای داخلی، مصمم شد تا 
دلایل این افت کیفیت را بررسی کند. در این رابطه نتایج زیر حاصل شد که عموماً 
انداختن توپ در زمین دیگران است. تحریم‌ها و نبود مواد اولیه و افزایش نرخ دلار، 

عمده‌ترین دلایل گرانی قطعات و در نتیجه گرانی خودرو‌های ملی است.
خودروسازان، کیفیت پایین محصولات تولیدی خود را ناشی از نامناسب‌بودن قطعات 
می‌دانند؛ درحالی‌که نبود سازوکار مشخص در توسعه محصول از سوی خودروسازان و 
تکرار تولید محصولات قدیمی، عدم تمایل به ارتقای فناوری و استفاده از ماشین‌آلات 

جدید و... نیز در شکل‌گیری چنین مشکلی نقش دارد.
قطعه‌سازان نیز می‌گویند مشروط بر اینکه مواد اولیه و قطعات موردنیاز جزء لیست 
تحریمی شرکت‌های صادرکننده نباشد، دوره ‌زمانی واردات مواد اولیه و قطعات 
نیم‌ساخته سه ماه می‌باشد. این در حالی است که سه سال پیش، فاصله زمانی بین 
ثبت سفارش تا تحویل قطعات، تنها یک ماه بود. با وجود افزایش ۳۰۰درصدی نرخ 
مواد اولیه، حتی مواد داخلی، اعتبارات بانکی تخصیص‌یافته به ما در مقایسه با پنج 
سال گذشته، تغییری نداشته است. پس انتظار نامعقولی است که قطعات با کیفیت 

بسیار بالا به بازار تولید خودرو عرضه شوند.
مدیر ارتباطات امور بین‌الملل شرکت ایران‌خودرو با عدم پذیرش ایرادات رنگ، تأکید 
کرد: از لحاظ کیفیت رنگ خودرو در عالی‌ترین سطح ممکن هستیم؛ به‌طوری‌که تا 
ده سال، تضمین کیفیت رنگ داریم. طبیعی است که پس از این مدت، خودرو دچار 
برخی آسیب‌های رنگی از جمله آفتاب‌سوختگی یا پایین‌آمدن کیفیت در برخی نقاط 

رنگ‌آمیزی‌شده، گردد. 
علیرضا ابراهیمی در رابطه با عیوب فنی و سایر نقص‌ها در قطعات خودرو، مسئولیت 
رسیدگی به انواع عیوب را برعهده بخش خدمات پس از فروش خودروسازان در 
سراسر کشور دانست که بر اساس مدت‌زمان باقی‌مانده گارانتی به مشتریان خدمات 
می‌دهند.  کارشناس شماره 44 گروه خودروسازی سایپا در رابطه با بیشترین نواقص 
فنی و رنگی خودروهایی چون کوئیک و تیبا توضیح داد: رنگ بدنه اتومبیل‌ها تا سه 
سال گارانتی دارد و پس از این مدت، امکان پیگیری رفع عیوب به‌صورت رایگان از 

مشتریان سلب می‌شود.
وی در خصوص انتقاداتی که از سوی مالکان خودروهای کوئیک و تیبا در زمینه 
خرابی آمپر بنزین، مشکلات شیشه و درب‌های این خودروهای صفر وارد شده نیز 
گفت: در صورت تعدد شکایات، فراخوان می‌دهیم تا مالکان خودروهای مذکور برای 
آپدیت نرم‌افزاری و تعویض رایگان قطعات به نمایندگی‌ها مراجعه کنند و اگر هم 
نقایص فنی، موردی بود و نمایندگی به‌موقع اقدام نکرد، از طریق کد پیگیری سایپا 

یدک، فوراً مشکل را مرتفع خواهیم نمود.
کارشناس شماره 1005 مدیران‌خودرو می‌گوید: چون کلیه قطعات خودرو به‌طور 
اتوماتیک نصب می‌شوند، ممکن است چند خودروی محدود دچار عیب شوند. سایر 
خودروسازان نیز به دلیل نامناسب‌بودن کیفیت برخی قطعات وارداتی یا داخلی 
از این قاعده مستثنا نیستند. این کارشناس به مشتریان مصرف‌کننده محصولات 
مدیران‌خودرو توصیه کرد: در صورت عدم همکاری نمایندگی مربوطه، مبنای بررسی 
و تعویض قطعات یا تعمیر توسط مرکز، ارائه شماره شاسی خودرو به بخش رسیدگی 

مرکزی است تا از نمایندگی درخواست شود معایب فنی مربوطه را برطرف نماید.

مسئول خدمات پس از فروش شرکت پارس‌خودرو، نمایندگی‌های این شرکت را 
مأمور بررسی و رسیدگی دانست و افزود: امکان ندارد که نمایند‌گی‌های ما نسبت 
به شکایات و خواسته‌های مشتریان بی‌تفاوت باشند؛ چراکه جلب رضایت مشتری 
سرلوحه تمام فعالیت‌های ماست. وی هرگونه پاسخ به سؤالات را منوط به مراجعه 
حضوری به دفتر این شرکت دانست، اما اظهار نمود: ایرادات احتمالی تولید به دلیل 

بی‌کیفیتی قطعات است؛ محال است که ما کیفیت را فدای کمیت کنیم. 
 قطعه‌سازان

از سوی دیگر، قطعه‌سازان می‌گویند مشروط بر اینکه مواد اولیه و قطعات موردنیاز 
جزء لیست تحریمی شرکت‌های صادرکننده نباشد، دوره ‌زمانی واردات مواد اولیه و 
قطعات نیم‌ساخته سه ماه می‌باشد. این در حالی است که سه سال پیش، فاصله زمانی 
بین ثبت سفارش تا تحویل قطعات، تنها یک ماه بود. با وجود افزایش ۳۰۰درصدی 
نرخ مواد اولیه، حتی مواد داخلی، اعتبارات بانکی تخصیص‌یافته به ما در مقایسه 
با پنج سال گذشته، تغییری نداشته است. پس انتظار نامعقولی است که قطعات با 

کیفیت بسیار بالا به بازار تولید خودرو عرضه شوند.
طبق گزارشی که شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران تهیه کرده است، از نظر 
مشتریان، حدود 50 درصد از ایرادات خودروهای داخلی در سه ماه اول تحویل 
خودرو، مربوط به قطعات است. همچنین آن‌طور که مشتریان عنوان کرده‌اند، بیشتر 
عیوب مربوط به موتور خودروهاست. در نگاه اول این‌گونه به نظر می‌رسد که تمامی 
تقصیر بر گردن قطعه‌سازان است؛ با این حال شرکت‌های قطعه‌ساز داخلی نیز تأکید 
می‌کنند که طبق سفارش خودروسازان، قطعه تولید می‌کنند و صنعتِ قطعه کشور 
قابلیت کیفی بالایی دارد. گاهی خودروسازان به‌منظور کنترل قیمت خودرو، قطعاتی 

را سفارش می‌دهند که از سطح کیفی مناسبی برخوردار نیستند. 
از سوی دیگر، کارشناسان تأکید دارند که هم خودروسازان در ارتقای کیفی کوتاهی 

می‌کنند و هم قطعه‌سازان. 
در گزارش منتشرشده از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، 30 درصد از 
عیوب گزارش‌شده توسط مشتریان به بخش بدنه و مونتاژ برمی‌گردد که از آن جمله 

می‌توان به رگلاژنبودن درب‌های خودروها اشاره نمود. 
در این باره، مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از کاهش کم‌فروشی 
و همچنین احتمال توقف تولید بیشتر خودروهای داخلی خبر داد و گفت: حوزه 
قطعات خودرو رها شده و حتی خودروی صفری که از کارخانه بیرون می‌آید، دو تا 

سه ماه بعد به هر دلیلی نیاز به تعمیر و تغییر دارد.
مدیرعامل گروه پژوهش صنعت مدرن، علی چنگی نیز معتقد است که بازسازی 
و رنگ‌کردن قطعات دست‌دوم و بسته‌بندی مجدد آنها و همچنین واردات قطعات 
بی‌کیفیت و کم‌کیفیت دیگر کشورها با آرم، لوگو و نشان تجاری شرکت‌های بزرگ، 

موجب شده که بازار قطعات یدکی پر از نمونه‌های بی‌کیفیت و تقلبی باشد. 
وی اعام نمود: نهادهای نظارتی باید از تولید و توزیع قطعات بی‌کیفیت به‌ویژه 
قطعات حساس خودروها از جمله قطعات موتوری، قوای محرکه و سیستم تعلیق که 

با ایمنی و جان مردم در ارتباط است، جلوگیری کنند.
مجید جلالی مدیرعامل کیان باتری، تحریم‌های مختلف تحمیل‌شده در زمینه 
صنعت خودروسازی، نوسانات نرخ ارز، وجود واسطه‌ها برای خرید و فروش قطعات، 
نبود رقابت در میان تولیدکنندگان خودرو، مشکلات مالی تولیدکنندگان و 
به‌روزنشدن صنعت خودروسازی را مهم‌ترین عواملی می‌داند که خودروهای صفر را 

راهی تعمیرگاه‌ها می‌سازد. 
رئیس اتحادیه صنف تعمیرکاران خودروی تهران گفت: متأسفانه نبود کیفیت و از 
سوی دیگر ورود لوازم یدکی تقلبی به بازار با برچسب اصلی، باعث افزایش مراجعات 

مالکان خودرو‌های صفر کیلومتر به نمایندگی‌های خودروها شده است.
علیرضا نیک‌آئین با اشاره به ازدحام خودرو‌ها در نمایندگی‌ها، افزود: از جمله 
مشکلات خودرو‌ها، کیفیت پایین تسمه‌تایم، صفحه‌کلاچ و لنت‌هاست و متأسفانه 
وضعیت کنونی صنعت قطعه‌سازی خودرو کشور مطلوب نیست و هیچ‌گونه 
نظارتی هم در این بازار وجود ندارد؛ به‌طوری که در تولید قطعات خودرو از 
مواد بازیافتی استفاده شده و همین معضل موجب می‌گردد که کیفیت قطعات 
 کاهش یابد. به‌عنوان مثال، چنین تسمه‌تایمی کمتر از یک ‌ماه برای خودرو 

کار می‌کند.
مهدی خطیبی، مدیرعامل ایران‌خودرو نیز سهم قطعات غیراستاندارد تحویلی 
به‌خودروسازان را کمتر از 7 درصد کل قطعات دانست و گفت: کیفیت قطعات یک 
خودرو از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. البته اینطور نیست که همه قطعات از 
100درصد کیفیت برخوردار باشند، اما سهم قطعات بی‌کیفیت کم و در حدود 7 
درصد است. قصد داریم که این رقم را به صفر برسانیم. این نکته را هم اشاره کنم 
که مشکلاتی در تأمین قطعات خارجی برخی تولیداتمان بود که با یاری خداوند 

برطرف شد. 
  رنگ خودرو

 ED بهرام شهریاری کارشناس صنعت خودرو، اعتقاد دارد: خط رنگ خودروساز‌ها
است. این خط رنگ نیز آخرین دستاورد تکنولوژی است. البته این تکنوژی در ایران 

قابل‌ساخت نیست و باید به کشور وارد شود. 
این کارشناس صنعت خودرو در ادامه گفت: بحث دیگری که درمورد رنگ خودرو 
وجود دارد این است که ضخامت رنگ در انواع خودرو متفاوت است، اما به نظر 
نمی‌رسد که تولیدکنندگان داخلی کشورمان، ضخامت رنگ را کم کنند؛ چون 
خط‌های رنگ خودروسازان به‌صورت کامل اتوماتیک کار می‌کند و در نتیجه، در 

فرایند رنگ خودرو دخالت انسانی به صفر می‌رسد.
عماد جعفری، کارشناس دیگر خودرو در این رابطه توضیح داد: کیفیت رنگ خودروها 
در کل بعد از تحریم‌ها افت داشته و در حال حاضر نیز تمرکز بر تعداد تولید خودرو 
است و به کیفیت توجه کمتری می‌شود. منتها درمورد ضخامت رنگ خودرو، همه 

فرایند رنگ‌پاشی بدنه به‌صورت اتوماتیک توسط ربات‌های آلمانی انجام می‌شود. 
وی این احتمال را مطرح نمود که در فرایند رنگ خودروها، خطایی از طرف ربات‌ها 
رخ دهد که در این شرایط، رنگ به‌صورت دستی اصلاح می‌شود یا بدنه خودرو دوباره 
رنگ‌پاشی می‌شود. نکته مهم این است که در انتهای فرایند تولید، کیفیت رنگ 
خودروها باید کنترل شود، اما با تأسف باید اعلام کنم که خودروسازان برای کاهش 

هزینه‌های تولید و ارزان‌ترشدن بهای تمام‌شده خودرو، این کار را انجام نمی‌دهند.
بابک صدرایی، از دیگر کارشناسان صنعت خودرو بر این باور است که کیفیت 
رنگ‌های غیرسفید خودروسازان به‌خصوص رنگ مشکی، پایین است. از سوی دیگر، 
آب‌وهوای گرم ایران و شدت نور آفتاب نیز در آفتاب‌سوختگی و پرید‌گی رنگ‌ خودرو 

بی‌تأثیر نیست. 
 نتیجه‌گیری

با تمام تفاصیل، عدم رقابت خودروسازان داخلی، عدم رعایت حداقل استانداردها، 
عدم بهره‌گیری از تکنولوژی روز دنیا، محدودیت‌های واردات قطعات، تخصیص کم 
اعتبارات و آب‌وهوای ایران موجب شده تا برخی خودروهای صفر نیز با مشکلات 
فنی مواجه باشند. با توجه به اینکه آمار کشته‌شدگان در حوادث جاده‌ای و رانندگی 
در ایران بالا می‌باشد، شایسته است که نهادهای نظارتی به موضوع ارتقای کیفیت 
خودروهای ساخت داخل ورود نموده و با اندیشیدن تدابیر مناسب، حافظ جان و 

مال مردم گردند. 

مدیر ارتباطات امور بین‌الملل شرکت ایران‌خودرو: کیفیت ما در عالی‌ترین سطح است

صفر  وهای  خودر برای  صفر  نمره 
کارشناس گروه خودروسازی سایپا: قطعه‌سازان، قطعات باکیفیت در اختیار خط تولید قرار نمی‌دهند 

ترکیب هیئت‌مدیره خانه مطبوعات فارس مشخص شد
به گزارش دریافتی شیرازنوین، انتخابات هشتمین دوره هیئت‌مدیره خانه مطبوعات و رسانه‌های استان فارس برگزار و ترکیب هیئت‌مدیره 
این خانه مشخص شد. با حضور سیدشهاب میرباقری، رئیس گروه امور رسانه‌ای این اداره‌کل -به‌عنوان ناظر جلسه- انتخابات هیئت‌مدیره 
برگزار و در نتیجه سیدغیاث‌الدین ملک‌حسینی به‌عنوان رئیس، فرزاد وثوقی به‌عنوان نایب‌رئیس و حسین کشتکار به‌عنوان مدیر اجرایی 

خانه مطبوعات انتخاب شدند.
در ادامه، رأی‌گیری برای انتخاب خزانه‌دار و منشی خانه مطبوعات نیز انجام شد که بر این اساس مریم کشاورز و مریم ترابی به ترتیب 

به عنوان خزانه‌دار و منشی برگزیده شدند.
در این جلسه همچنین رأی‌گیری برای انتخاب رؤسای سه کمیته اصلی خانه مطبوعات نیز انجام شد و در پیامد آن محمد عسلی به‌عنوان 

رئیس کمیته حقوقی، مریم ترابی به‌عنوان رئیس کمیته آموزشی و مریم مرادی به‌عنوان رئیس کمیته رفاهی برگزیده شدند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در پیامی ضمن عرض تبریک و خوشامدگویی به پروفسور 
لی، قائم‌مقام گروه مشاوران علمی دبیرخانه جیاس فائو، حضور این محقق را برای ثبت انجیرستان دیم 
استهبان، مایه خیر و برکت برای باغداران پرتلاش استهبانی دانسته و ضمن ابراز خرسندی از حضور 
وی در ایران و استان فارس، از زحمات تمام دست‌اندرکاران رویداد خوشایند ثبت نظام انجیر استهبان 

به‌عنوان نظام میراثی کشاورزی مهم جهانی تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش روابط‌عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، بخشی از پیام مجتبی دهقان‌پور به شرح 

ذیل است:
کشور ایران چهارمین کشور تولیدکننده انجیر دنیا بوده و در این میان استان فارس در ایران، به‌تنهایی 

تولید بیش از 90 درصد انجیر خشک را به خود اختصاص داده است. 
نقش انجیرستان به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم در معیشت و زندگی مردمان مناطق انکارناپذیر 
می‌باشد. تلاش بی‌منت کشاورزان ردای پرافتخاریست بر دوش تلاشگران صدیق و خداجو که با خدمت 

صادقانه پیوند می‌خورد و پاداشی جز در پیشگاه پروردگار متعال ندارد. 
استان فارس دارای 51هزار و 364 هکتار باغ انجیر و بالغ بر یک‌هزار هکتار باغ بَر انجیر است. شهرستان 
استهبان استان فارس با دارابودن بیش از 23هزار هکتار سطح زیرکشت انجیر به‌صورت دیم، به‌عنوان 
بزرگ‌ترین انجیرستان دیم جهان شناخته می‌شود که از نظر کیفی منحصربه‌فرد بوده و دارای یک 
اکوسیستم و اقلیم خاص می‌باشد که سنت‌ها و دانش بومی حاکم به توسعه این باغ قدیمی کمک کرده 
است. تولید انجیر خشک در استان فارس در سال جاری حدود 40هزار تن بوده است که در این میان، 
شهرستان استهبان با تولید متوسط 15هزار تن در سال، بزرگ‌ترین تولیدکننده انجیر خشک استان 

است. قدمت برخی از درختان انجیر این شهرستان به بیش از 400 سال نیز می‌رسد.
انجیر خشک ایران به‌ویژه منطقه استهبان استان فارس از نظر کیفی در سطح جهان منحصربه‌فرد است. 
استان فارس اولین و بزرگ‌ترین تولیدکننده انجیر خشک در ایران می‌باشد که درآمد اهالی مناطق 

انجیرخیز استان مستقیم یا غیرمستقیم وابسته به انجیر می‌باشد.
چشم‌انداز زیبای دشت‌ها و کوهپایه‌های انجیرستان و وسعت پهناور آن، نماد سخت‌کوشی مردمان 
این دیار است که بر پایه خرد و دانش بومی آنان نهاده شده و پایداری خود را به‌صورت طبیعی حفظ 
کردند و به‌عنوان یک ظرفیت ویژه برای شهرستان استهبان، استان فارس، کشور و دنیا مطرح هستند. 
استهبان با داشتن اکوسیستم بومی منحصربه‌فرد خود، بارها در برابر سیل و حوادث طبیعی با سربلندی 
از امتحان بیرون آمده است و علاوه بر داشتن محصولات باکیفیت و ارزآوری برای کشور، محیط‌زیستی 
مناسب و مقاوم را نیز در شهرستان به وجود آورده است. در انجیرستان‌های استان و مناطق حاشیه‌ای 
آن، کشاورزان و باغداران به‌طور تجربی و طی گذشت سال‌های بسیار، تا حدودی توانسته‌اند در برخی 
موارد با درایت و تجربه خود روزهای سخت خشک‌سالی را پشت سر بگذارند. مردمان این دیار از قرون 
پیش و بدون هیچ تکنولوژی و فقط با مدیریت و تعقل که امروزه به‌عنوان علم آبخیزداری می‌شناسیم، 
توانسته‌اند تدبیری برای روزهای خسارت بیندیشند؛ به‌طوری‌که سیل نه‌تنها خسارت ایجاد نکرده، بلکه 
غنیمت محسوب شود. جلوگیری از وقوع سیل به‌واسطه جمع‌آوری سیلاب‌ها در درون گوراب‌های 

ساخته‌شده و انتقال آنها به اعماق زمین است. استفاده از تجربه ساخت گوراب‌ها و محوطه‌سازی‌های 
اطراف درختان انجیر دیم در این شهرستان می‌تواند نقشه راهی باشد برای سایر شهرستان‌ها در استفاده 
بهینه از رواناب‌ها، سیل و اتفاقات ناگواری همچون فرسایش خاک که باعث تهدید محیط‌زیست می‌شود. 
باغداران در نگهداری و پرورش انجیر دیم خشک از مهارت زیادی برخوردارند که این مهارت را نسل به 
نسل و سینه به سینه انتقال داده‌اند. دانش‌های بومی و منحصربه‌فرد باغداران استهبان را در عملیات‌هایی 

نظیر آبخیزداری، کرم‌کُشی و پنجه‌شکونی می‌توان دید. 
سرمایه‌های اجتماعی و مشارکت مردمی در قالب تشکل‌های خاص مانند انجمن انجیرکاران، تعاونی 
باغداران، صندوق حمایت از توسعه فعالیت‌های کشاورزی زنان روستایی، صندوق‌های اعتبارات خرد زنان 
روستایی و سازمان‌های مردم‌نهاد در گروه همدلی و مشارکت انجیرکاران این دیار منجر به توسعه باغات 
انجیر دیم و تاب‌آوری آنان در شرایط سخت شده است و بر پایه این سرمایه بی‌نظیر اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی، نظام میراثی انجیرستان دیم شهرستان استهبان، سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از 
ثبت جهانی این انجیرستان توسط نهاد بین‌المللی فائو و جیاس حمایت خواهد نمود. باشد که با ثبت 
جهانی این میراث ارزشمند توسط جیاس و حمایت نهاد بین‌المللی فائو، بر غنای این میراث افزوده گردد. 
نقش انجیرستان‌ها در معیشت و زندگی مردمان مناطقشان انکارناپذیر می‌باشد و این مسئله لزوم توجه 
اصولی به این نعمات خداوندی را که با زحمات بیش از اندازه مردمان سخت‌کوش استهبان به دست 

آمده است، بیشتر می‌نماید. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

پیشتازی فارس در تولید انجیر خشک کشور


